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Chłodzony czujnik piezoelektryczny do pomiaru ciśnienia

Przedmiotem wynalazku jest chłodzony czujnik
piezoelektryczny do pomiaru olśnienia.
Czujnik piezoelektryczny według wynalazku po¬

siada elastyczne podparcie kolumny kwarcowej,
umożliwiające wywoływanie w elementach kwar¬
cowych naprężeń wyłącznie ściskających, osiowo-
symetrycznych, pochodzących od mierzonej siły
oraz jest wyposażony w urządzenie do napinania
wstępnego kolumny kwarcowej, które pozwala na
korygowanie charakterystyki statycznej czujnika
bez konieczności jego demontażu. W czujniku we¬
dług wynalazku istnieje również możliwość łatwej
wymiany elementów kolumny kwarcowej, w przy¬
padku ich uszkodzenia. Znane konstrukcje czuj¬
ników piezoelektrycznych nie gwarantują obciąża¬
nia elementów kwarcowych jedynie siłami mie¬
rzonymi oraz dopuszczają możliwość przenoszenia
się na te elementy sił, które fałszują sygnał po-
pomiarowy.
Chłodzony czujnik piezoelektryczny do pomiaru

ciśnień, będący przedmiotem wynalazku, jest
przedstawiony w (przykładzie wykonania na ry¬
sunku, w przekroju poprzecznym.
W przykładzie przedstawionymi na rysunku płyt¬

ki kwarcowe 1, pomiędzy którymi znajduje się
elektroda 2, są podparte elastycznie poprzez ele¬
ment pośredniczący 3 o szlifowanych powierzch¬
niach czołowych, na końcówce 4 mocującej czuj¬
nik do przestrzeni pomiarowej. Końcówka ta ma
kanał doprowadzający medium, którego ciśnienie
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stanowi mierzony impuls, do członu przekazują¬
cego ten impuls na kolumnę kwarcową. Górna
część końcówki 4 jest wykształcona w membranę
mieszkową 15.
Membrana ta jest częścią członu napinającego

wstępnie kolumnę kwarcową. Kolumna kwarcowa
opiera się z drugiej strony na podporze 5 zwią¬
zanej sztywno z kadłubem czujnika 6. Drugim
elementem napinającyim wstępnie kolumnę kwar¬
cową jest membrana mieszkowa 16, będąca czę¬
ścią tulei 7, która jednocześnie oddziela kolumnę
kwarcową od przestrzeni wypełnionej wodą chło¬
dzącą. Napinanie wstępne elastycznej części tulei
7 odbywa się za pomocą przekręcania śruby regu¬
lacyjnej 8, zabezpieczonej przed obrotem przeciw-
nakrętką 9.
Wkręt 10 zabezpiecza sztywną podporę 5 przed

przenośzeniem się na nią, za pośrednictwem sił
tarcia, ruchu obrotowego śruby regulacyjnej 8.
Przestrzeń wodna czujnika jest oddzielona od in¬

nych elementów uszczelką gumową 11. Woda chło¬
dząca jest doprowadzana przewodem 12, a odpro¬
wadzana przewodem 13. Membrany mieszkowe 15,
16 będące częściami elementów 4 i 7, wykonane
na zimno metodą tłoczenia hydraulicznego w ma¬
trycy, zapewniają czujnikowi dużą niewrażliwość
na drgania poprzeczne. Oznacza to, że sygnał
wejściowy czujnika jest w bardzo małym stopniu
zniekształcany przez uboczne impulsy, wywołujące
poprzeczne drgania obudowy.
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Chłodzony czujnik piezoelektryczny według wy¬
nalazku przeznaczony jest do pomiaru ciśnień w
przebiegach dynamicznych, na przykład do indy-
kowania przebiegu ciśnienia w cylindrach silni¬
ków spalinowych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Chłodzony czujnik piezoelektryczny do pomiaru
ciśnienia, znamienny tym, że jest wyposażony
w elastyczną podporę (4) elementów kwarco-

* wych wykonaną w formie cylindrycznej mem¬
brany mieszkowej (15), która zapobiega prze-
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noszeniu się na elementy kwarcowe (1) sił znie¬
kształcających mierzony sygnaił i powodują¬
cych uszkodzenia elementów.
Chłodzony czujnik według zaistrz. 1, znamien¬
ny tym, że jest wyposażony w element (7) na¬
pinający wstępnie kolumnę kwarcową czujni¬
ka, wykonany w formie cylindrycznej membra¬
ny mieszkowej (16) i (umożliwiający korygowa¬
nie charakterystyki czujnika.
Chłodzony czujnik według zastrz. 1 i 2 zna¬
mienny tym, że membrany mieszkowe (15, 16)
cylindrycznych elementów i(4, 7) mają postać
falistą pozbawioną obszarów płaskich.
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